БИ-02
Блок интерфейсный
Руководство по эксплуатации. Паспорт
САКИ.426441.003РЭ
OOO “СИГМА-ИС”
ООО «СИГМА-ИС»
2
Блок интерфейсный БИ-02

На шильдике БИ нанесены:
 товарный знак предприятия – изготовителя;
 условное обозначение устройства;
 заводской номер;
 месяц и год выпуска.
ООО «СИГМА-ИС»
12
84
36
14
1070
Рис. 4. Габаритные и присоединительные размеры БИ-02.
2 Использование
2.1. Подготовка к использованию
2.1.1 Общие указания
После длительного хранения БИ следует произвести внешний осмотр.
При внешнем осмотре необходимо проверить:
 отсутствие видимых механических повреждений;
 чистоту разъемов.
2.1.2 Указания мер безопасности
Все работы, связанные с монтажом, наладкой и эксплуатацией настоящего устройст-
ва, должны осуществлять лица, имеющие допуск на обслуживание установок до
1000 В, прошедшие инструктаж по технике безопасности и изучившие настоящий до-
кумент.
В процессе ремонта при проверке режимов элементов не допускать соприкосновения
с токонесущими элементами блоков питания, так как в линиях источников питания
может присутствовать опасное напряжение. Подключение, монтаж и замена деталей
БИ должны проводиться при обесточенном устройстве.
2.2. Размещение и монтаж
БИ размещается внутри корпуса БЦП, при помощи крепления винтами к специально
отведенным для этого стойкам (способ крепления описан в САКИ.425513.101РЭ).
БИ-02.  Руководство по эксплуатации
13
Связь БИ и БЦП осуществляется посредством 10-ти жильного шлейфа, который в БИ
вставляется в разъем XT1. Разъем БЦП зависит от версии (см. Табл. 4).
Табл. 4 Разъем БЦП для подключения БИ-02
Версия БЦП Разъем
БЦП «Рубеж-08» исп. 1, 2, 3 XT7
БЦП «Рубеж-08» исп. 4 XT8
БЦП «Рубеж-060» XT9
Назначение контактов разъема XT1 БИ-02 приведено на Рис. 5. Сетевой кабель встав-
ляется в разъем RJ-45 БИ (Рис. 3). Его разводка приведена на Рис. 6. Для передачи
используется пара 2, а для приема пара 3. Более подробную информацию можно по-
лучить из описания разъема MAG Jack LU1T516-43 фирмы Bothhand, используемого
в БИ.
#RD
2
31
4
5
6
7
8
9
10
A1
#WR D3
A0 D2
D1
D0
GND
VDD
Рис. 5. Назначение контактов разъема XT1.
1 8
Пара1Пара2 Пара4
Пара3
Рис. 6. Разводка RJ-45.
ООО «СИГМА-ИС»
14
3 Техническое обслуживание
Техническое обслуживание БИ производят по планово-предупредительной системе,
которая предусматривает годовое техническое обслуживание.